[III, 29.4-5, s. 123].

*

Non enim equum est paterne acerbitatem uue gingiuas filiorum obstupescere.

[III, 30.6-7, s. 125].

*

Intellexit nimirum strennuissimus principium omnimode strennuitatis experimenta, omnimoda honestatis insygnia ex maiorum exemplaribus uelut ex quibusdam speculis resultare. Certius siquidem iter carpitur duce preuio, luce preambula et uenustior est effigies morum, Guam uenustas prefiguratur exemplaris.

Prologvs 4.1, s. 5.

*

Quasi enim consentire uidetur, qui cum prohibere possit, non prohibet.

[IV, 4.2, s. 138].

*

Est enim auro prestantio liberalitatis largitio.

[IV, 5.9, s. 139].

*

Est enim uita strennuorum semper actiosa, est ignaue torpor ipsa quiete tediosus. Cui quotiens extrinsece desunt bellorum occupations, uenandi exercetur studiis. Quia non paruum est uirtutis seminarium otii declinatio, nec minima seniorum exercitamina uir fortis interdum elicit ex ludicris.

[IV, 5.10, s. 139].

*

Roztropny zbiera owoce cnoty we własnym sumieniu; mniej doskonały w czynieniu na pokaz.

[Księga IV, rozdz. 5, s. 190].

*

Wielką niegodziwością jest zdobywać powodzenie niegodziwymi targami.

[Księga IV, rozdz. 6, s. 193].

*

Biada samotnemu, bo gdy upadnie, nie ma, komu go podźwignąć.

[Księga IV, rozdz. 10, s. 204].

*

Na utratę przywileju zasługuje, kto przyznanej sobie władzy nadużywa.

[Księga IV, rozdz. 11, s. 205].

*

Byłoby nader niegodziwie i nader niesłusznie zlekceważyć, a cóż dopiero udaremnić to, co rozum doradza, czego wymaga pożytek, czego żąda uczciwość, do czego nakłania miłość, co wreszcie nakazuje obowiązek prawa.

[Księga IV, rozdz. 21, s. 242].

*

Słowa ciężar swój mają, wyroki idą za słowem.

[Księga IV, rozdz. 23, s. 245].

*

Kruki zabiorą padlinę, o którą orły się biją. Gdy psy się gryzą o kość, inny zabierze ją pies.

[Księga IV, rozdz. 23, s. 250].

*

Często przemyślność silniejsza jest od największej siły.

[Księga IV, rozdz. 25, s. 256].

*

Niepodejrziwa jest łatwowierność niewiast.

[Księga IV, rozdz. 25, s. 257].

*

Prudens enim uirtutis fructum in conscientia metit, minus perfectus in ostentatione.

[IV, 5.25, s. 142].

*

Periniquum prorsus est iniquis prosperrari commerciis.

[IV, 6.4, s.145].

*

Ve sol! Quia si ceciderit, non habebit subleuatorem.

[IV, 10.6, s. 151].

*

Quia priuilegium meretur amittere, qui permissa sibi abutitur potestate.

[IV, 11.2, s. 151].

*

Ideoque perinipium, periniquum dissimulare, nedum impedire quod ratio dicat, quod poscit utilitas, quod iubet honestas, quod suadet pietas, quod iuris denique imperat necessitas.